



## Spotkanie Prezydenta z Ambasadorem Republiki Tureckiej w Polsce

2023-12-04

**23 listopada 2023 roku kurtuazyjną wizytę Prezydentowi Krakowa złożył nowo mianowany Ambasador Turcji Jego Ekszelencja Rauf Alp Denктаş.**

Pan Ambasador przedstawił listy uwierzytelniające Prezydentowi RP i oficjalnie objął stanowisko zaledwie w ubiegłym miesiącu i jest to jego 45. dzień urzędowania. Kraków to pierwsze (poza Warszawą) polskie miasto, w którym złożył wizytę.

Kurtuazyjne spotkanie z Prezydentem Jackiem Majchrowskim było okazją do posumowania polsko-tureckich relacji, które – jak podkreślał Pan Ambasador – stale dynamicznie się rozwijają. W ostatnim czasie wzrasta wolumen wymiany handlowej. Niezmiennym powodzeniem wśród polskich turystów cieszą się tureckie miejscowości wypoczynkowe: w tym roku Turcję odwiedzi prawie 1,5 mln turystów z Polski. Rozwój turystyki ułatwia rosnąca liczba bezpośrednich połączeń lotniczych pomiędzy oboma krajami. Turkish Airlines kursują 3 razy w tygodniu, z kolei prywatne linie Pegasus oferują dwa połączenia tygodniowo do Ankarę, a od grudnia br. raz w tygodniu poleci samolot do Antalyi. Strona turecka jest gotowa zwiększyć częstotliwość rejsów.

Nie tylko teraźniejszość i przyszłość polsko-tureckich relacji były tematem rozmowy. Pan Ambasador podkreślał również, że Polska to jeden z krajów, z którymi Turcja utrzymywała kontakty dyplomatyczne już ponad 600 lat temu. W przyszłym roku turecka Ambasada świętować będzie natomiast 110-lecie nawiązania relacji dyplomatycznych z niepodległą Polską.

Choć Kraków nie współpracuje bezpośrednio z żadnym tureckim miastem, to – jak zauważył Pan Ambasador – to właśnie tutaj, na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego działa jedna z największych i najprężniej działających katedr turkologicznych w Polsce. Ogółem w Polsce studiuje 3 tysiące Turków i obok Włoch jest to ich druga ulubiona destynacja.

Podczas wizyty oprócz pracowników tureckiej placówki dyplomatycznej Panu Ambasadorowi towarzyszył również Konsul Honorowy Turcji w Krakowie i lokalny przedsiębiorca Pan Paweł Dowgier. Konsulat działa w naszym mieście od 2020 r., a swoją jurysdykcją obejmuje poza Małopolską również województwa śląskie i podkarpackie. Jego zadaniem jest wspieranie obywateli tureckich przebywających na terenie jurysdykcji konsularnej oraz promowanie polsko-tureckich inicjatyw i współpracy.